上海市松江区农业农村委员会文件

松农发〔 〕 号

关于印发《 年松江区蔬菜绿色生产补贴
考核意见》的通知

各街镇农业农村发展办、农业农村服务中心（农业管理部门）：

为进一步抓好全区蔬菜生产工作，扎实推进蔬菜产业高质量

发展，提升本区蔬菜绿色生产能力，有效保护生态环境，促进农

业生产节本增效，我委制定了《 年松江区蔬菜绿色生产补贴

考核意见》，现印发给你们，请予遵照执行。

上海市松江区农业农村委员会

年 月 日

user

年松江区蔬菜绿色生产补贴考核意见

为进一步提升本区蔬菜绿色生产能力，有效保护生态环境，

促进农业提质增效，根据区农业农村委、区财政局《关于报送松

江区 年度农业绿色生产补贴项目实施方案的报告》（松农发

〔 〕 号）文件实施要求，结合我区蔬菜生产实际，对全区

一定规模的蔬菜生产经营主体明确任务清单，实施目标考核奖

补，现对松江区 年蔬菜生产条线相关工作补贴考核实施意

见制定如下：

一、总体要求

以蔬菜绿色发展为导向，深入推进财政惠农补贴资金统筹整

合，进一步实施奖补考核，全面推动蔬菜生产补贴由“补过程”

向“补结果”转变，提高农业补贴政策的精准性、导向性和实效

性，引导蔬菜生产经营主体转变生产经营方式，提升绿色生产能

力，更加注重保护生态环境和农产品质量安全，促进本区蔬菜产

业转型升级、提质增效。

二、考核奖补内容和标准

松江区蔬菜条线农业绿色生产补贴考核由蔬菜生产环境保

护奖补、蔬菜废弃物沤制有机肥奖补、蔬菜上图补贴、蔬菜机械

化率达标奖补四项内容组成。考核面积参照上海市松江区数字农

业（蔬菜）生产管理系统内的种植面积。

（一）蔬菜生产环境保护奖补：考核奖补上限标准 元

亩。

（二）蔬菜废弃物沤制有机肥奖补：考核奖补上限标准

元亩。

（三）蔬菜上图补贴：补贴奖补标准 元亩次。

（四）蔬菜机械化率达标奖补：考核奖补标准 元亩。

三、考核对象

全区 亩以上（含 亩）蔬菜种植户和基地为蔬菜绿色生

产补贴考核对象。科研单位、种子生产单位、村经济合作组织等

不以蔬菜生产上市销售为主要目的的蔬菜经营主体不作为奖补

考核对象。其中蔬菜生产环境保护奖补、蔬菜上图补贴不需要申

报，蔬菜废弃物沤制有机肥奖补、蔬菜机械化率达标奖补应根据

基地（合作社、企业）是否符合考核基础条件自愿申请，填写考

核奖补申报表，经镇、区级农业部门审核确认，纳入为奖补考核

对象。

四、奖补发放

全区统一采用“任务清单”考核方式，考核对象完成任务清

单所规定内容，考核合格享受相应补贴。考核对象如有发生违反

法律法规、各级农业主管部门相关规定或者因合同租金等问题无

法协商解决并投诉到区相关部门的，取消考核奖励。

五、考核和奖补流程

（一）每年年终期开展一次考核，考核周期为 年 月

日— 年 月 日。通过资料审查、现场核查和接受投诉

举报等方式，根据考核细则对考核对象开展考核，最终考核结果

公示不少于 个工作日。具体考核实施细则和评分表见附件。

（二）全年考核工作完成后，由各考核主体根据考核结果核

算奖补金额，考核及奖补结果经公示无异议，由镇级主管部门盖

章确认，报送区农业农村委种植业办，区农业农村委会同区财政

局对考核结果和奖补金额予以审核，审核无误后，奖补资金以“一

卡通”或银行账户转账形式直接拨付考核对象。

六、工作要求

（一）加强宣传力度。区、镇（街道）农业部门要根据考核

工作实施意见，多渠道、多形式开展任务清单宣传，提升蔬菜生

产经营绿色发展能力，保护生态环境。

（二）严格组织实施。区、镇（街道）农业部门作为本项考

核工作实施主体，要做好考核、资料整理、上报等工作。依照公

开、公正、客观的原则，切实做好补贴政策、考核结果及补贴金

额的公示工作。

（三）强化督查核查。各级农业部门要切实履行好督查与核

查工作职责，保障考核实施规范到位。

（四）严肃纪律。财政奖补资金有着严格的使用要求，各级

农业部门严格把关考核过程和结果，严禁面积作假骗取、截留挪

用奖补资金，严肃财经纪律，落实监管责任，确保奖补资金落实

到位。

本文自发布之日起实施，《松江区蔬菜生产环境保护补贴考

核实施意见》（松农发〔 〕 号）废止。

上海市松江区农业农村委员会办公室 年 月 日印发